
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[C − 2020/31136]

20 MEI 2020. — Besluit van de Waalse Regering tot wijziging van het besluit van de Waalse Regering van
13 oktober 2005 houdende oprichting van het geleide domaniale natuurreservaat ″Sclaigneaux″
te Andenne (Seilles)

De Waalse Regering,

Gelet op de wet van 12 juli 1973 op het natuurbehoud, artikel 6, gewijzigd bij de decreten van 11 april 1984,
16 juli 1985 en 7 september 1989, artikel 9, gewijzigd bij het decreet van 11 april 1984, artikel 11, gewijzigd bij de
decreten van 11 april 1984, 6 december 2001 en 2 mei 2019, alsook artikel 41, vervangen bij het decreet van
6 december 2001;

Gelet op het ministerieel besluit van 23 oktober 1975 houdende reglementering van de bewaking, de politie en het
verkeer in de staatsnatuurreservaten, buiten de wegen die voor het openbaar verkeer openstaan;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 13 oktober 2005 houdende oprichting van het geleide domaniale
natuurreservaat ″Sclaigneaux″ te Andenne (Seilles);

Gelet op het advies van de afdeling ″Natuur″ van de beleidsgroep ″Landelijke aangelegenheden″, gegeven op
23 maart 2020;

Overwegende dat het noodzakelijk is de populaties van bepaalde diersoorten, zoals wilde zwijnen of konijnen, te
kunnen reguleren, om de schade aan de natuurlijke, bos- en landbouwmilieus in en rond het natuurreservaat te
voorkomen;

57202 BELGISCH STAATSBLAD — 03.08.2020 — MONITEUR BELGE

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
3-
08
-2
02
0



Gelet op de schade die in de winter van 2019-2020 door wilde zwijnen is aangericht op de landbouwgronden die
grenzen aan het natuurreservaat en waarvoor een vergoeding wordt gevraagd aan het Waalse Gewest;

Op de voordracht van de Minister van Natuur;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. In het besluit van de Waalse Regering van 13 oktober 2005 houdende oprichting van het geleide
domaniale natuurreservaat ″Sclaigneaux″ te Andenne (Seilles) wordt artikel 5 vervangen als volgt :

″Art. 5. In afwijking van artikel 11, eerste streepje, van de wet van 12 juli 1973 op het natuurbehoud en in afwijking
van artikel 5 van het ministerieel besluit van 23 oktober 1975 houdende reglementering van de bewaking, de politie en
het verkeer in de staatsnatuurreservaten buiten de wegen die voor het openbaar verkeer openstaan, wordt de
regulering van de diersoorten toegelaten volgens de modaliteiten bepaald in samenspraak met de houtvester van het
Departement Natuur en Bossen die voor het reservaat verantwoordelijk is en op een wijze die geen afbreuk doet aan
de natuurbehouddoelstellingen die bij de oprichting van het domaniale natuurreservaat worden nagestreefd.

De houder van het jachtrecht staat alleen in voor eventuele vergoedingen te wijten aan wildschade.″.

Art. 2. In hetzelfde besluit wordt een artikel 5bis ingevoegd, luidend als volgt:

″Art. 5bis. In afwijking van de artikelen 2, 5, d) en m), en 7 van het ministerieel besluit 23 oktober 1975 is het
toegelaten jachtwapens te dragen, door honden begeleid te zijn en buiten de wegen en paden te circuleren in het kader
van de toepassing van de afwijking waarin artikel 5 voorziet.″.

Art. 3. In hetzelfde besluit wordt een artikel 5ter ingevoegd, luidend als volgt:

″Art. 5ter. In afwijking van het ministerieel besluit van 23 oktober 1975 is de jacht met een aan de leiband gebonden
hond toegelaten om gewond wild op te sporen. De hond mag vrijgelaten worden om het gewonde wild onbeweeglijk
te maken.″.

Art. 4. In hetzelfde besluit wordt een artikel 5quater ingevoegd, luidend als volgt:

″Art. 5quater. In afwijking van artikel 11, eerste lid, vijfde streepje, van de wet van 12 juli 1973 kan het overvliegen
van het reservaat door een drone in het kader van het beheer, onderzoeken en wetenschappelijke controles of voor
bewustmakingsdoeleinden worden toegestaan door de directeur van de territoriaal bevoegde Buitendirectie van het
Departement Natuur en Bossen, met inachtneming van de door hem vastgestelde voorwaarden en op een wijze die
geen afbreuk doet aan de natuurbeschermingsdoelstellingen die met de oprichting van het domaniale natuurreservaat
worden nagestreefd.″.

Art. 5. De Minister van Natuur is belast met de uitvoering van dit besluit.

Namen, 20 mei 2020.

De Minister-President,
E. DI RUPO

De Minister van Leefmilieu, Natuur, Bossen, Landelijke Aangelegenheden en Dierenwelzijn,
C. TELLIER

57203BELGISCH STAATSBLAD — 03.08.2020 — MONITEUR BELGE

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
3-
08
-2
02
0


